

*Копирован ба ~ 3.2/6/19
5/05/22 об. 2023.*

Инвестор	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2 тел. 8 (84635) 4-81-81	Форма по ОКУД	0322005
Заказчик (генподрядчик)	Администрация городского округа Новокуйбышевск 446200, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Миронова, д. 2 тел. 8 (84635) 4-81-81	по ОКПО	04031486
Подрядчик (субподрядчик)	ООО "ЭВМ" 446201, Самарская обл., г. Новокуйбышевск, ул. Карбышева, д. 28, офис 2 тел. 8-927-713-81-74	по ОКПО	33208744
Стройка	(организация, адрес, телефон, факс) г. Новокуйбышевск		
Объект	(наименование, адрес) Выполнение работ по благоустройству общественной территории городского округа Новокуйбышевск по парку Победы (2-й этап) (наименование)		
	Договор подряда (контракт) № 104/22-МК	Вид деятельности по ОКДП	43.21
	дата 22.11.2022	номер	Д.с. № 2
	Вид операции	дата	30.05.2023

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
АКТ-07-01-01	20.06.2023	с по
	20.04.2023	20.06.2023

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисном уровне цен		Индексы	Сметная стоимость в текущем		
				на единицу	всего	на единицу	всего				
1	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ФЕР47-01-001-04	Очистка участка от мусора	100 м2	35.2	35.2		30,50		1 073,60	29,37	31532
	1 ОТ										
	2 ЭМ										
	3 в т.ч. ОТМ										
	4 М										
	3Т		чел.-ч	3,91						29,37	
	3ТМ		чел.-ч	137,63							
Раздел 1. Подготовительные работы										4 002 542,09 руб.	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расценке					30,50				
			ФОТ							1 073,60		
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			1 073,60		31532
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72		72			1 105,81		32478
										772,99		22703
			Всего по позиции							2 952,40		
2	2	ФЕР01-02-119-01	Расценка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при редкой поросли	100 м2	35,2		35,2					
			1 ОТ									
			2 ЭМ					26,36		927,87	29,37	27252
			3 в т.ч. ОТМ								29,37	
			4 М									
			ЗТ	чел.-ч	3,09		108,77					
			ЗТМ	чел.-ч								
			Итого по расценке					26,36		927,87		
2.1	2.1	01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (0,352га x 50м3 x 0,6тн = 9,6тн.)	1 т груза	10,56		10,56	3,28		34,64	11,01	457
2.2	2.2	ФССЦ(п)03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	1 т груза	10,56		10,56	11,42		120,60	11,01	1594
		Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89		89			927,87		27252
		Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые: по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			825,80		24254
										380,43		11173
			Всего по позиции							2 289,34		
			Итого прямые затраты по Разделу	Подготовительные работы						2 156,71		
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)							2 001,47		58784
			эксплуатация машин и механизмов									
			в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов									
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)									
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы							34,64		
			в том числе									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			2 ЭМ					9,00				
			3 в т.ч. ОТМ					1,01				
			4 М									
02.2.05.04			Щебень известняковый или кирпичный	м3	1,5		-13,497					
			ЗТ	чел.-ч	0,54	2	-9,72					
			ЗТм	чел.-ч	0,1	2	-1,8					
			Итого по расценке					13,57				
6.1	6.1	ФССЦ02.2.05.04-1767	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	1,5		-26,994	91,50		-244,20		
			ФОТ							-2 469,95		
Пр/812-021.1-1			НР Автомобильные дороги(устр.покрытый дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113		113			-100,42		-2949
			СП Автомобильные дороги(устр.покрытый дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77		77			-113,47		-3332
Пр/774-021.1			Итого по расценке							-77,32		-2271
			Всего по позиции							-2 904,94		
7	7	ФЕР27-07-001-01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см	100 м2	8,998		8,998					
			1 ОТ					133,78		1 203,75	29,37	35354
			2 ЭМ					57,32		515,77		
			3 в т.ч. ОТМ					0,80		7,20	29,37	211
			4 М					131,40		1 182,34		
04.2.02.01			Асфальт литой дорожный	т	7,14		64,24572					
			ЗТ	чел.-ч	14,4		129,57					
			ЗТм	чел.-ч	0,07		0,63					
			Итого по расценке					322,50		2 901,86		
7.1	7.1	ФССЦ04.2.01.01-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	т	7,26		65,32548	480,09		31 362,11		
			ФОТ									
Пр/812-021.1-1			НР Автомобильные дороги(устр.покрытый дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113		113			1 210,95		35565
			СП Автомобильные дороги(устр.покрытый дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77		77			1 368,37		40188
Пр/774-021.1			Итого по расценке							932,43		27385
			Всего по позиции							36 564,77		
8	8	ФЕР27-07-001-02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01	100 м2	8,998		8,998					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			до толщины 5 см К=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)									
			1 ОТ					21,55	4	775,63	29,37	22780
			2 ЭМ					8,40	4	302,33		
			3 в т.ч. ОТМ						4		29,37	
			4 М						4			
		04.2.02.01	Асфальт литой дорожный	т	1,21		10,88758					
			ЗТ	чел.-ч	2,32	4	83,5					
			ЗТМ	чел.-ч		4						
			Итого по расценке				29,95			1 077,96		
8.1	8.1	ФССЦ04.2.01.01-0052	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип В марка III	т	1,21		43,55032	480,09		20 908,07		
		Пр/812-021.1-1	ФОТ							775,63		22780
			НР Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	113		113			876,46		25741
		Пр/774-021.1	СП Автомобильные дороги(устр.покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и пр.)	%	77		77			597,24		17541
			Всего по позиции							23 459,73		
			Итого прямые затраты по Разделу Устройство покрытия 2. в том числе							86 669,14		
			оплата труда (ОТ)							3 850,87		113100
			эксплуатация машин и механизмов в том числе							8 414,39		
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов в том числе							8 414,39		
			оплата труда машинистов (ОТм)							536,69		15762
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы в том числе							69 908,25		
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							69 908,25		
			дополнительная перевозка-материальных ресурсов перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)							4 495,63		59396
			Итого накладные расходы							4 387,56		128862
			Итого сметная прибыль							5 023,65		147544
			Итого оборудование в том числе							3 492,99		102588
			оборудование без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка оборудования									
			Итого прочие затраты									
			Итого по разделу Устройство покрытия 2. (в базисном уровне цен)							95 185,78		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
9	9	ФЕР27-02-010-02	Раздел 3. Установка бортового камня.									
			Установка бортовых камней бетонных:	100 м	7,315		7,315					
			при других видах покрытий									
			1 ОТ					590,51		4 319,58	29,37	126866
			2 ЭМ					73,02		534,14		
			3 в т.ч. ОТМ					8,70		63,64		
			4 М					3 690,05		26 992,72	29,37	1869
		13.2.03.02	Камни бортовые	М	100		731,5					
			ЗТ	чел.-ч	69,8		510,59					
			ЗТМ	чел.-ч	0,65		4,75					
			Итого по расценке					4 353,58		31 846,44		
9.1	9.1	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-5,9		-43,1585	592,76		-25 582,63		
9.2	9.2	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	-0,06		-0,4389	519,80		-228,14		
9.3	9.3	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	37,11631		37,11631	592,76		22 001,06		
9.4	9.4	ФССЦ04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,144837		0,144837	519,80		75,29		
9.5	9.5	ФССЦ05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3	шт	731,5		731,5	22,36		16 356,34		
			ФОТ									
		Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			4 383,22		128735
		Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			6 443,33		189240
			Всего по позиции							56 785,20		172505
			Итого прямые затраты по Разделу Установка бортового камня.							44 468,36		
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)									
			эксплуатация машин и механизмов							4 319,58		126866
			в том числе							534,14		
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов									
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)							534,14		
			доплаты к оплате труда машинистов							63,64		1869
			материальные ресурсы									
			в том числе									
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							39 614,64		
			дополнительная перевозка материальных ресурсов							39 614,64		
			перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы							4 383,22		128735
										6 443,33		189240

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Итого сметная прибыль								5 873,51		13
		Итого оборудование в том числе										172505

оборудование без учета дополнительной перевозки
дополнительная перевозка оборудования
Итого прочие затраты

Итого по разделу Установка бортового камня. (в базисном уровне цен)

в том числе

материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)
оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)

Раздел 4. Озеленение

10	10	ФЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2	3,52	3,52							
			1 ОТ										
			2 ЭМ					94,97		334,29	29,37		
			3 в т.ч. ОТМ					13,37		47,06	29,37		1382
			4 М										
			ЗТ		чел.-ч								
			ЗТМ		чел.-ч	0,99	3,48						
			Итого по расценке				94,97			334,29			
			ФОТ							47,06			1382
		Пр/812-001.4-1	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	89	89				41,88			1230
		Пр/774-001.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41	41				19,29			567
			Всего по позиции				395,46						
11	11	ФЕР47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обычного газона с внесением растительной земли слоем 15 см; механизированным способом	100 м2	35,2	35,2							
			1 ОТ										
			2 ЭМ					212,63		7 484,58	29,37		219822
			3 в т.ч. ОТМ					5,08		178,82			
			4 М					0,68		23,94	29,37		703
			ЗТ		чел.-ч	26,78	942,66	2 034,00		71 596,80			
			ЗТМ		чел.-ч	0,05	1,76						
			Итого по расценке				2 251,71			79 260,20			
			Земля растительная	м3	-15	-15	135,60			-71 596,80			
			ФОТ							7 508,52			220525
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103				7 733,78			227141

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	72			5 406,13		158778
Всего по позиции												
12	12	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	35,2	35,2	35,2			20 803,31		
		1 ОТ						44,42		1 563,58	29,37	45922
		2 ЭМ						301,40		10 609,28		
		3 в т.ч. ОТМ						31,78		1 118,66	29,37	32855
		4 М						24,40		858,88		
		16.2.02.07	Семена газонных трав	кг	2	70,4	70,4					
			ЗТ	чел.-ч	5,25	184,8	184,8					
			ЗТМ	чел.-ч	2,74	96,45	96,45					
			Итого по расценке			370,22	370,22			13 031,74		
12.1	12.1	ФССЦ16.2.02.07-	Семена газонных трав (смесь)	кг	2	70,4	70,4	146,25		10 296,00		
			ФОТ							2 682,24		78777
		Пр/812-041.0-1	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	103	103			2 762,71		81140
		Пр/774-041.0	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	72	72			1 931,21		56719
Всего по позиции												
			Итого прямые затраты по Разделу Озеленение							28 021,66		
			в том числе							31 325,43		
			оплата труда (ОТ)							9 048,16		265744
			эксплуатация машин и механизмов							11 122,39		
			в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							11 122,39		
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)							1 189,66		34940
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы							11 154,88		
			в том числе									
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							11 154,88		
			дополнительная перевозка материальных ресурсов									
			перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)							10 237,82		300684
			Итого накладные расходы							10 538,37		309511
			Итого сметная прибыль							7 356,63		216064
			Итого оборудование									
			в том числе									
			оборудование без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка оборудования									
			Итого прочие затраты									
			Итого по разделу Озеленение (в базисном уровне цен)							49 220,43		
			в том числе									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			Раздел 5. Малые архитектурные формы									
13	13	ФЕР07-05-030-22	Установка на растворе из сухой смеси мелких конструкций (подоконников, сливов, парапетов и др.) массой: до 0,5 т	100 шт	0,3		0,3					
			1 ОТ				965,80			289,74	29,37	8510
			2 ЭМ				132,24			39,67		
			3 в т.ч. ОТМ				26,85			8,06	29,37	237
			4 М				3 353,05			1 005,92		
			3Т	чел.-ч	107,67		32,3					
			3ТМ	чел.-ч	2,34		0,7					
			Итого по расценке									
							4 451,09			1 335,33		
13.1	13.1	КП	Скамья АРТ ЛВГ-010211С Секция	секция	24		24			47 880,30	8,02	460800
13.2	13.2	КП	Урна 001112	шт.	6		6			3 996,26	8,02	38460
13.3	13.3	КП	Вставка для урны 001413	шт.	6		6			1 172,07	8,02	11280
			ФОТ				297,80					8747
			Пр/812-007.1-1	%	116		116			345,45		10147
			НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ. и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий									
			Пр/774-007.1	%	80		80			238,24		6998
			СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, обществ. и адм.-бытовых зданий промышленных предприятий									
			Всего по позиции									
			Итого прямые затраты по Разделу Малые архитектурные формы									
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)				289,74					8510
			эксплуатация машин и механизмов				39,67					
			в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов									
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)									
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы									
			в том числе									
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка материальных ресурсов									
			перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)									
			Итого накладные расходы									
							297,80					8747
							345,45					10147

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого сметная прибыль									13
			Итого оборудование							238,24		6998
			в том числе									
			оборудование без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка оборудования									
			Итого прочие затраты									
			Итого по разделу Малые архитектурные формы (в базисном уровне цен)							54 967,65		
			в том числе									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			Раздел 6. Пешеходное ограждение									
14	14	ФЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 шт	1,24		1,24					510540
			1 ОТ									
			2 ЭМ					304,01		376,97	29,37	11072
			3 в т.ч. ОТМ					3 430,97		4 254,40		
			4 М					281,18		348,66	29,37	10240
		04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		7,8616	233,10		289,04		
		07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		124					
			ЗТ	чел.-ч	35,64		44,19					
			ЗТМ	чел.-ч	22,48		27,88					
			Итого по расценке					3 988,08		4 920,41		
14.1	14.1	ФССЦ04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	6,34		7,8616	592,76		4 660,04		
			ФОТ									
		Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			725,63		21312
		Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			674,84		19820
			Итого по разделу							449,89		13213
			Всего по позиции							10 705,18		
15	15	ФЕР09-08-002-05	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 шт	12,4		12,4					
			1 ОТ									
			2 ЭМ					60,65		752,06	29,37	22088
			3 в т.ч. ОТМ					19,94		247,26		
			4 М					7,89		97,84	29,37	2874
			ЗТ	чел.-ч	7,11		88,16					
			ЗТМ	чел.-ч	0,68		8,43					
			Итого по расценке					80,59		999,32		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15.1	15.1	КП										
			Ограждение стальное 1.1	шт.	124		124	5 654,17		87 421,07	8,02	841340
			Версия: Столбик+секция									
			Материалы:									
			Основание: Сталь. Покрыто порошковой									
			полимерной краской. Цвет серый									
			ФОТ									
		Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические	%	93		93			849,90		24962
			конструкции							790,41		23215
		Пр/774-009.0	СП Строительные металлические	%	62		62			526,94		15476
			конструкции									
			Всего по позиции							89 737,74		
			Итого прямые затраты по Разделу Пешеходное ограждение							98 000,84		
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)							1 129,03		33160
			эксплуатация машин и механизмов							4 501,66		
			в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							4 501,66		
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)							446,50		13114
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы							92 370,15		
			в том числе									
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							92 370,15		
			дополнительная перевозка материальных ресурсов									
			перевозка									
			Итого ФОТ (справочно)							1 575,53		46274
			Итого накладные расходы							1 465,25		43035
			Итого сметная прибыль							976,83		28689
			Итого оборудование									
			в том числе									
			оборудование без учета дополнительной перевозки							100 442,92		
			дополнительная перевозка оборудования									
			Итого прочие затраты							87 421,07		841340
			Итого по разделу Пешеходное ограждение (в базисном уровне цен)									
			в том числе									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
			ИТОГИ ПО АКТУ									
			ВСЕГО строительные работы							361 843,72		4867127
			в том числе									
			прямые затраты							317 004,44		3550198
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)							20 638,85		606164
			эксплуатация машин и механизмов							24 612,25		311993

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							24 612,25	11,01	311993
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)									
			доплаты к оплате труда машинистов							2 244,55		65922
			материальные ресурсы									
			в том числе							267 137,11		2571051
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка материальных ресурсов							267 137,11	8,02	2571051
			перевозка									
			ФОТ(справочно)							4 616,23		60990
			накладные расходы							22 883,40		672086
			сметная прибыль							25 747,66		756209
			ВСЕГО монтажные работы							19 091,62		560720
			в том числе									
			прямые затраты									
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)									
			эксплуатация машин и механизмов									
			в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов									
			в том числе								11,01	
			оплата труда машинистов (ОТм)									
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы									
			в том числе									
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка материальных ресурсов								8,02	
			перевозка									
			ФОТ(справочно)									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			ВСЕГО оборудование									
			в том числе									
			оборудование без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка									
			ВСЕГО прочие затраты									
			в том числе									
			прочие затраты									
			прочие работы									
			в том числе									
			прямые затраты									
			в том числе									
			оплата труда (ОТ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			эксплуатация машин и механизмов в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)								11,01	
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы									
			в том числе									
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								8,02	
			дополнительная перевозка материальных ресурсов									
			перевозка									
			ФОТ(справочно)									
			накладные расходы									
			сметная прибыль									
			ВСЕГО по акту									
			Всего прямые затраты (справочно)							361 843,72		4867127
			в том числе							317 004,44		3550198
			оплата труда (ОТ)							20 638,85		606164
			эксплуатация машин и механизмов							24 612,25		311993
			в том числе									
			эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда машинистов							24 612,25		311993
			в том числе									
			оплата труда машинистов (ОТм)							2 244,55		65922
			доплаты к оплате труда машинистов									
			материальные ресурсы							267 137,11		2571051
			в том числе									
			материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							267 137,11		2571051
			дополнительная перевозка									
			перевозка									
			Всего ФОТ(справочно)							4 616,23		60990
			Всего накладные расходы							22 883,40		672086
			Всего сметная прибыль							25 747,66		756209
			Всего оборудование							19 091,62		560720
			в том числе									
			оборудование без учета дополнительной перевозки									
			дополнительная перевозка									
			Всего прочие затраты									
			Справочно									
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									
			оборудование, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									
			затраты труда рабочих									
			затраты труда машинистов							2 483,00		1351880
			Налоги							189,00		
			Итого							4 867 127,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Итого по акту										4867127,00
			Итого с коэф. К=0,8223623691										4 002 542,09
			ВСЕГО по акту										4 002 542,09



Сдал: Главный инженер ООО "ЭВМ" по доверенности б/н от 09.01.2023 года

/А.С. Радаев/



Принял: Заместитель главы городского округа по промышленности и строительству

/В.И. Никерясов/

04.07.2023